1

教育委員会会議 令和４年１月定例会 議事録

日  時
令和４年１月２７日（木）

 ８：５５開会 １０：１５閉会
会 場

中央公民館

第４会議室

教育委員会

出席者

教育長 武本 吉正

委員 石原 昭和 佐古 庸二 小椋 潤二 宗川 万喜子 赤松 幸子

教育委員会欠席者 なし

事務局職員 金平美和子 学校教育課長 黒瀬豊 生涯学習課長

傍聴者 なし

議事及び案件

１ 開会

２ 教育長報告

３ 会議録署名委員の選出

４ 公表用議事録の確認

５ 議案

（１） 議第１号 鏡野町学校給食アレルギー対応検討委員会設置要綱の制定について

６ 報告事項

（１） 新型コロナウイルス感染者の発生について

（２） 教育委員会委員の任命（再任）について

８ その他

次回 令和４年２月２１日（月） ９：００～

９ 閉会

１ 開会

２ 教育長報告

・新型コロナウイルス感染の拡大と、保健所対応の変更に伴う対応について

・小学校のあり方に関する上齋原地域への説明会について

・奥津小学校の、おかやま学びたい賞優秀賞受賞について

・令和４年度教職員人事について

３ 会議録署名委員の選出

４ 公表用議事録の確認

５ 議案

（１） 議第１号 鏡野学校給食アレルギー対応検討委員会設置要綱の制定について

学校給食共同調理場で提供しているアレルギー食の現状と、課題を解決するために設置する

学校給食アレルギー対応検討委員会の設置要綱の制定について事務局が説明した。委員から

は、アレルギー対象者やマニュアルの改訂、検討委員会の構成員などについて質問があり、事務

局が回答した。

（承認）

2

６ 報告事項

（１） 新型コロナウイルス感染者の発生について

町立学校で、新型コロナウイルスの感染者が確認された経緯と対応等を事務局が報告した。

（２）教育委員の任命（再任）について

４月に再任される予定の教育委員について、３月議会に上程することを事務局が報告した。

７ その他

・ 大学生等生活応援給付金事業について

・ 令和３年度かがみのっこ表彰に伴う学校訪問について

・ 令和３年度成人式と、昨年度及び今後の成人式について

・ 教科指導支援事業公開授業について

・ シニアスクールについて

・ 小学校統合に向けた準備について

８ 閉会